ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG CÁT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Hoằng Cát, ngày        tháng    01    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập đoàn kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm

Tết nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội xuân năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG CÁT

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật An toàn vệ sinh thực phẩm số 55/2010/QH12;

Căn cứ Nghị định 15/2018/ NĐ-CP, ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định

xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm;

 Thực hiện kế hoạch số 15/KH-UBD ngày 04 tháng 01 năm 2024 của UBND

xã Hoằng Cát về việc Triển khai thực hiện công tác đảm bảo VSATTP Tết nguyên

đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội xuân 2024;

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa- xã hội xã Hoằng Cát.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm Trong dịp Tết

nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội xuân 2024, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông (bà) Đặng Ngọc Tứ Phó chủ tịch UBND Trưởng đoàn

2. Ông (bà) Vũ Văn Cương Trưởng trạm Y tế Phó đoàn

3.Ông (bà)  Lại Tiến Dũng Trưởng CA xã Thành viên

4. Ông (bà) Lê Thị Thu Hà CC Địa chính Thành viên

5. Ông (bà) Lê Thị Quế CC TPHT Thành viên

6. Ông (bà) Vũ Thị Thắng CBTY Thành viên

7. Ông (bà)

8. Ông (bà)

Phạm Thị Phương

Lê Văn Mạnh

CC Văn hóa- xã hội

CC KT-NS

Thành viên

Thành viên

Mời các Ông bà tham gia đoàn kiểm tra:

1. Ông: Lê Xuân Vị – CT MTTQ xã

2

2. Ông: Nguyễn Quốc Sự - CT HND xã

3. Bà: Nguyễn Thị Hưng – CT HPN xã

4. Bà: Nhữ Thị Thùy – Bí thư Đoàn Thanh niên xã

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra:

- Tổ chức kiểm tra việc thực hiện các quy định về bảo đảm an toàn thực phẩm

tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm…(có danh sách kèm theo)

- Kết luận các nội dung kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các quy định của

pháp luật về bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm các cơ sở được kiểm tra, phát hiện

vi phạm (nếu có); xác định rõ tính chất, mức độ vi phạm, nguyên nhân trách nhiệm

của các tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm pháp luật về đảm bảo an toàn thực

phẩm.

- Kiến nghị Chủ tịch UBND xã xử lý các hành vi vi phạm theo quy định của

pháp luật; đề xuất các cơ quan có thẩm quyền có biện pháp nhằm tăng cường và

nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm tại cơ sở sản xuất, kinh

doanh thực phẩm.

- Báo cáo kết quả về BCĐ về quản lý vệ sinh ATTP xã sau đợt kiểm tra.

- Đoàn kiểm tra hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

Điều 3:  Kiểm tra an toàn thực phẩm dịp tết nguyên đán năm 2024.

Hình thức kiểm tra: Định kỳ.

Thời gian kiểm tra: Từ ngày 09/01/2024 đến hết ngày 15/03/2024

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức văn phòng -TK, công chức VH-XH, các cá nhân, tổ chức có liên

quan, chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 4 QĐ (t/h);

- BCĐ huyện (b/c);

- Đảng uỷ, UBND, HĐND (b/c);

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn An

3

Phụ lục

DANH SÁCH CƠ SỞ

DỰ KIẾN ĐƯỢC KIỂM TRA TRONG DỊP TẾT NGUYÊN ĐÁN GIÁP

THÌN VÀ MÙA LỄ HỘI XUÂN NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày      tháng 01 năm 2024 của Chủ tịch

UBND xã Hoằng Cát)

TT Tên cơ sở Địa chỉ  Loại hình/mặt

hàng SX, KD

Ghi chú

1 Nguyễn Quang Thúy Hà nội Cá

2 Nguyễn Văn Súy Hà nội Cá

3 Nhữ Văn Tước  Hà nội Lợn

4 Nguyễn Quang Chư  Hà nội Lợn

5 Mai Xuân Vy Hà nội Lợn

6 Vũ Văn Sáu Hà nội Giết mổ

7 Tạ Ngọc Khang Ba Đình Giết mổ

8 Nhữ Văn Tâm Ba Đình Cá

9 Đặng Ngọc Tứ Nam Thọ Cá

10 Lê Ngọc Cần Nam Thọ Cá

11 Nguyễn Văn Năm Đức Thành Lợn

12 Lê Văn Hợp Đức Thành Lợn

13 Lê Văn Thoại Đức Thành Lợn

14 Nguyễn Văn Ba  Đức Thành Lợn

15 Tạp hóa Lê Văn Cảnh Đức Thành  Tạp Hóa

16 Tạp hóa Lê Hồng Sơn Đức Thành  Tạp Hóa

		2024-01-09T17:25:19+0700

		2024-01-09T17:28:57+0700

		2024-01-09T17:29:12+0700

		2024-01-09T17:29:13+0700